
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero 70 del 22-05-25 
 
 
Oggetto:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'A.N.P.I. SEZ. "A. TEBALDI" DI SOAVE 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 11:40, nella residenza municipale. 
Si è riunita, previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale. 

 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Pressi Matteo Sindaco Assente 
Montanari Roberto Vicesindaco Presente 
Minchio Regina Assessore Presente 
Adami Denis Assessore Presente 
Calzolari Maura Assessore Presente in videoconferenza 
 
 
 

Riconosciuta legale l’adunanza, il  Montanari Roberto nella sua veste di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta, alla quale partecipa il VICE SEGRETARIO comunale  Guadin Angelo. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2025 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

G.C. n. 70 del 22 maggio 2025 
Oggetto: Contributo straordinario all'A.N.P.I. sez. "A. TEBALDI" di soave 
 
Vista la richiesta di contributo straordinario del 10.05.2025, registrata al protocollo 

generale del Comune al n. 10161, agli atti degli uffici, con la quale il presidente 

dell’Associazione A.N.P.I. sez. di Soave, comunica che: 

- per la realizzazione del Progetto “I luoghi della memoria” l’Associazione stessa ha 

provveduto alla ristampa di circa mille pieghevoli; 

- l’A.N.P.I. sez. di Soave ha poi proposto, anche quest’anno, all’Istituto Comprensivo 

di Soave degli specifici momenti di approfondimento storico rivolti agli studenti, 

legati alla storia del nostro Paese negli anni 1943 – 1945; 

- per quanto realizzato attraverso tale iniziativa, l’Associazione richiede l’erogazione di 

un contributo straordinario pari ad Euro 500,00; 

 
Considerato che tale Progetto è sempre molto apprezzato sia dagli studenti che dal corpo 

docente dell’Istituto Comprensivo di Soave; 

 

Visto l’art. 3 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale “il Comune è l’ente locale che 

rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”; 

 

Ritenuto: 
- opportuno supportare anche tale iniziativa, come avviene per le altre proposte 

culturali, sociali e sportive che contribuiscono alla formazione, all’approfondimento 

e al coinvolgimento dei giovani e dei cittadini del territorio di Soave;   

- riconoscere all’Associazione A.N.P.I. sez. di Soave un contributo straordinario 

dell’importo di Euro 500,00 per le spese sostenute nella realizzazione del Progetto “I 

luoghi della memoria”; 

 

Visti:  

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento per la concesssione di contributi ad Enti, Associazione e Patrocinio; 

 il Bilancio di previsione anno 2025; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2025 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono qui integralmente riportate per formare 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 

1. di riconoscere all’Associazione A.N.P.I di Soave, con sede in Corso Vittorio 

Emanuele II, 93, codice fiscale 92008080233, un contributo straordinario di Euro 

500,00, per le spese sostenute nella realizzazione del Progetto “I luoghi della 

memoria”; 

2. di dare atto che il contributo, stabilito in Euro 500,00, trova iscrizione sul capitolo 

10400 codice 01.01-1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione anno 2025;  

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa i successivi provvedimenti 

di competenza in ordine all’impegno di spesa e alla liquidazione del contributo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. n. 267/2000 contestualmente alla 

pubblicazione presso l’Albo Pretorio on line del Comune di Soave. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 76 del 20.05.2025 ad oggetto "Contributo straordinario 

all'A.N.P.I. sez. "A. Tebaldi" di soave” sopra riportata;  

VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa  e del Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento deliberativo; 

DATO ATTO che sono presenti presso la sede municipale il Vicesindaco Montanari Roberto, 

l’Assessore Minchio Regina, l’Assessore Adami Denis e il vice Segretario comunale dottor Angelo 

Guadin mentre l’Assessore Maura Calzolari risulta collegato in video conferenza. 

Assente: il Sindaco prof. Matteo Pressi 

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 

 di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa che, inserita nel presente atto, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.L.gs n.  267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo pretorio on 

line del Comune. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2025 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime espressa in forma di legge, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del 

D.Lgs.vo 267/2000. 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 22-05-2025 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
 Montanari Roberto 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Guadin Angelo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


